
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 3. září 2024 

Vyhláška č. 253/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 313/2007 Sb., 
o odměně insolvenčního správce, o náhradách 

jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků 
věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných 

výdajů, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 253 / 2024 Sb. 

253 

VYHLÁŠKA 
ze dne 27. srpna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 313/2007 Sb., o odměně 
insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, 

o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a 
o náhradách jejich nutných výdajů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 38 odst. 2 a 8, § 136 odst. 3 a 5, § 406 
odst. 3 písm. g) a § 431 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění zákona č. 108/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., 
zákona č. 217/2009 Sb., zákona č. 69/2011 Sb., zákona č. 294/2013 Sb., zákona č. 64/ 
/2017 Sb., zákona č. 31/2019 Sb. a zákona č. 252/2024 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, 
o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů, ve znění 
vyhlášky č. 488/2012 Sb., vyhlášky č. 398/2013 Sb. a vyhlášky č. 133/2019 Sb., se mění takto: 

1. V § 2a se slova „Pokud je způsobem řešení dlužníkova úpadku konkurs nebo reorganizace, náleží 
insolvenčnímu správci“ nahrazují slovy „Insolvenčnímu správci náleží“. 

2. V § 3 odst. 2 písm. a) se číslo „750“ nahrazuje číslem „1 650“ a za slovo „do“ se vkládají slova 
„rozhodnutí o schválení oddlužení a 750 Kč za každý započatý kalendářní měsíc následující po 
schválení oddlužení do“. 

3. V § 3 odst. 3 se na konci písmene b) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno c), které zní: 
„c) sníží o jednu třetinu po dobu prodloužení průběhu oddlužení podle § 412b odst. 6 

insolvenčního zákona.“. 

4. V § 3 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 
„(4) Je-li způsobem řešení dlužníkova úpadku oddlužení plněním splátkového kalendáře se 

zpeněžením majetkové podstaty nebo není-li oddlužení schváleno, činí odměna insol-
venčního správce podle § 2a, § 3 odst. 2 písm. a) a odst. 3, případně zvýšená o daň 
z přidané hodnoty, nejvýše částku rovnající se součtu záloh uhrazených dlužníkem na 
odměnu insolvenčního správce. Odměna insolvenčního správce podle § 2a, § 3 odst. 2 
písm. a) a odst. 3 činí 20 000 Kč a v případě oddlužení povoleného na základě společ-
ného návrhu manželů 30 000 Kč, nedosahuje-li součet záloh uhrazených dlužníkem na 
odměnu insolvenčního správce této výše a podal-li insolvenční správce zprávu pro od-
dlužení.“. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5. 



Akt č. 253 / 2024 Sb. Strana 3 

5. Za § 7 se vkládá nový § 7a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 7a 
Nejvyšší přípustná výše srážky ze mzdy 

a nejnižší výše zálohy 
(1) V období od rozhodnutí o povolení oddlužení do rozhodnutí o schválení oddlužení činí 

nejvyšší přípustná výše srážky ze mzdy podle § 136 odst. 3 insolvenčního zákona a nej-
nižší výše zálohy podle § 136 odst. 5 insolvenčního zákona 1 800 Kč měsíčně a v případě 
oddlužení povoleného na základě společného návrhu manželů 2 700 Kč měsíčně. 

(2) V období po skončení plnění splátkového kalendáře činí nejvyšší přípustná výše srážky 
ze mzdy podle § 406 odst. 3 písm. g) insolvenčního zákona 10 000 Kč měsíčně a v případě 
oddlužení povoleného na základě společného návrhu manželů 15 000 Kč měsíčně. 

(3) Částky podle odstavců 1 a 2 se zvyšují o daň z přidané hodnoty, je-li insolvenční správce 
jejím plátcem.“. 

6. V § 8 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Je-li způsobem řešení dlužníkova úpadku oddlužení 
plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty nebo není-li oddlužení schvá-
leno, hradí odměnu insolvenčního správce stát nejvýše v rozsahu 20 000 Kč a v případě oddlužení 
povoleného na základě společného návrhu manželů 30 000 Kč.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
V insolvenčních řízeních zahájených přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se použije vyhláška 
č. 313/2007 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jejího vy-
hlášení. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 253/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, o odměněčlenů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů, ve znění pozdějších předpisů
	253
	VYHLÁŠKA
	ze dne 27. srpna 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, o odměněčlenů a náhradníků věřitelského výboru a
	o náhradách jejich nutných výdajů, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 38 odst. 2 a 8, § 136 odst. 3 a 5, § 406 odst. 3 písm. g) a § 431 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění zákona č. 108/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 217/2009 Sb., zákona č. 69/2011 Sb., zákona č. 294/2013 Sb., zákona č. 64/ /2017 Sb., zákona č. 31/2019 Sb. a zákona č. 252/2024 Sb.:
	Čl. I
	„§ 7a
	Nejvyššípřípustná výše srážky ze mzdy a nejnižší výše zálohy
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-09-03T11:38:17+0000


		2024-10-24T21:55:09+0000
	Not specified




